



„Lepiej, więcej, bezpieczniej – Południowo Praski System Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”

Projekt jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Ostonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Edycja 2020.

Okres realizacji projektu: 01.06.2020 r. - 31.12.2020 r.

Cel projektu: Głównym celem projektu jest poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie z terenu Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawy.

Uczestnicy projektu: Uczestnikami projektu są zarówno specjaliści pracujący w Ośrodku Pomocy Społecznej Praga-Południe, członkowie grup roboczych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (przedstawiciele wszystkich służb z terenu dzielnicy) jak i osoby, które doświadczają lub są sprawcami przemocy w środowisku rodzinnym na terenie Dzielnicy Praga-Południe.

Działania: W ramach realizacji projektu podjęte zostanie 5 działań, w ramach których:

1. Zostanie przeprowadzona kompleksowa diagnoza lokalnych potrzeb w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zostanie ona opracowana przez profesjonalny zespół badawczy, a raport będący jej efektem końcowy pozwoli na bliższe przyjrzenie się zjawisku przemocy na terenie Dzielnicy Praga-Południe.
2. Powstanie edukacyjno-profilaktyczna gra związana z tematyką przemocy. Gra zostanie rozdyskrebowana do placówek zajmujących się tematyką przemocy, będzie również narzędziem edukacyjnym do wykorzystania przez członków Zespołów Interdyscyplinarnych i grup roboczych.
3. Odbędzie się szereg spotkań superwizyjnych oraz profesjonalnych szkoleń mających na celu wzmocnienie kompetencji zawodowych specjalistów pracujących i współpracujących z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w ramach pomocy specjalistycznej związanej ze zjawiskiem przemocy.
4. Osoby doświadczające lub będące sprawcami przemocy będą mogły skorzystać z oddziaływań terapeutycznych jak: indywidualne konsultacje (psychologa, terapeuty uzależnień, lekarza psychiatry) grupowe formy wsparcia (spotkania edukacyjno-motywuujące dla osób doznających przemocy, spotkania korekcyjne edukacyjno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc, grupy

*Ośrodek Pomocy Społecznej
Dzielnicy Praga - Południe m.st. Warszawy*

ul. Wiatraczna 11, 04-366 Warszawa, tel. 22 277-33-00, 277-33-01
sekretariat@ops-pragapoludnie.pl, www.ops-pragapoludnie.pl



Południowo Praski System
Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie

wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie, grupy rozwoju osobistego dla młodzieży w wieku 13-17 lat).

5. Odbędą się pogadanki dla seniorów nt. zjawiska przemocy domowej oraz możliwości uzyskania pomocy w sytuacji kryzysowej.

6. Odbędzie się panel dyskusyjny z udziałem min. ekspertów, specjalistów, praktyków oraz przedstawicieli służb z terenu Dzielnicy Praga-Południe pracujących w obszarze zjawiska przemocy. Spotkanie to będzie okazją do wzajemnej wymiany wiedzy, doświadczeń oraz dobrych praktyk w codziennej pracy z ofiarami i sprawcami przemocy.

Wartość projektu: 164 000,00 zł

Dofinansowanie: 100 000,00 zł

Wkład własny: 64 000,00 zł

Koordynator projektu:

Magdalena Wilk, nr tel.:(22) 277-33-17

m.wilk@ops-pragapoludnie.pl